
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Na Lukách Polička

Švermova 401, 572 01 Polička

Identifikátor školy: 600 100 596

Termín konání inspekce: 23. říjen 2006

Čj.: ČŠI 274/06-10
Signatura: bj4ca105

                      



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Základní škola Na Lukách Polička sdružuje základní školu, školní družinu a školní 
jídelnu. Kapacita základní školy je 650 žáků. K 30. září 2006 bylo v základní škole 
zapsáno k povinné školní docházce 444 žáků.

 Ve škole se vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2.
 Informace o škole lze najít na internetových stránkách www.zsnalukach.cz

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na oblast bezpečnosti a ochrany zdraví žáků (v součásti 
základní škola).

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Škola byla zapsána do rejstříku škol a školských zařízení 1. ledna 2005, dne 19. května 2006 
bylo vydáno rozhodnutí o změně názvu školy.
V oblasti bezpečnosti využívá ředitel školy dlouhodobé i operativní plánování. V koncepci 
rozvoje školy se zabývá stručně úkoly, týkajícími se oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
žáků (prověrky bezpečnosti, dohled nad žáky, opravy v budově školy). Osnova k poučování 
žáků v této oblasti je dána v dokumentu Tematický plán BOZP. Dokladem provedení poučení 
jsou zápisy v třídních knihách. Školní řád obsahuje části zabývající se režimem ve škole 
i při akcích mimo školu, jednou z částí je: Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
dětí a jejich ochrany před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, 
nepřátelství nebo násilí. Problematikou žákovských úrazů a jejich prevencí se škola zabývá 
také při prověrkách bezpečnosti.
Vzhledem k  počtu úrazů v loňském školním roce (32 úrazů) s ohledem na počet žáků 
se pedagogická rada ani výroční zpráva nezabývaly hlubší analýzou příčin úrazů.
Prostory a vybavení školy odpovídají činnostem, které jsou v nich realizovány. 
Specializovaná pracoviště jsou vybavena platnými provozními řády, žádná závada nebyla 
shledána.
Poskytování první pomoci zabezpečují pedagogičtí pracovníci (zejména učitelé tělesné 
výchovy) a proškolený zdravotník z řad učitelů. V případě závažnějšího zranění je využívána 
rychlá zdravotnická pohotovost, která je ve městě. Prostředky pro poskytnutí první pomoci 
jsou dostupné všem zaměstnancům školy.
Evidence žákovských úrazů je ve škole vedena. V loňském školním roce byl pouze jeden 
záznam (jehož důsledkem byla nepřítomnost žáka) zaslán České školní inspekci. V letošním 
školním roce ředitel školy zajistí pravidelné odesílání záznamů.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina základní školy ze dne 19. prosince 2005
2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 16. října 2006
3. Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení čj. 6 031/2006-21 ze dne 

19. května 2006 (změna názvu základní školy)
4. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. září 2006
5. Koncepce rozvoje Základní školy Na Lukách Polička z 29. srpna 2006
6. Tematický plán BOZP – aktualizován květen 2002
7. Třídní knihy – školní rok 2005/2006 – 20 ks, školní rok 2006/2007 – 18 ks
8. Organizační řád školy – část 2. školní řád – platný ode dne 1. září 2005
9. Dozory o přestávkách a rozvrh přestávek – školní rok 2006/2007

10. Zpráva – Prověrka bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve školním roce 2005/2006 
uskutečněná ve dnech 26. dubna 2006 – 3. května 2006

11. Protokol z odborné technické kontroly (tělocvičného nářadí a zařízení) ze dne  
14. dubna 2006

12. Zápisy pedagogických rad z 23. listopadu 2005, 25. ledna 2006, 19. dubna 2006 
a 26. června 2006

13. Zápis provozní porady ze dne 1. září 2006
14. Výroční zpráva školní rok 2005/2006
15. Řády odborných pracoven platné ve školním roce 2006/2007
16. Traumatologický plán ze dne 1. září 2005
17. Kniha úrazů – záznamy za školní rok 2005/2006 a 4 záznamy za školní rok 2006/2007 

– do  27. 9. 2006
18. Záznamy o školních úrazech za školní rok 2005/2006, 4 záznamy za školní rok 

2006/2007 – do  27. 9. 2006
19. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01 

za školní rok 2005/2006 ze dne 18. září 2006

ZÁVĚR

Bezpečností a ochranou zdraví žáků se škola zabývá.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Richterová Richterová, v.r.

Členka týmu Miluše Jasanská Jasanská, v.r.

Ve Svitavách dne 25. října 2006

Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí 
na adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu:
Česká školní inspekce, Milady Horákové 10, 568 02  Svitavy.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 27. 10. 2006
Razítko

Ředitel školy 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Eduard Střílek Střílek, v.r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-11-15 ČŠI 274/06-10
Školská rada 2006-11-15 ČŠI 274/06-10

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------------------- ------------------------------------- Připomínky nebyly podány.




